CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº ____/2019

Vereador: Joceir Cabral de Melo

                                             MOÇÃO DE APLAUSOS

      Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que pertence,

e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar causas

nobres estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de cumpridas

as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE

APLAUSOS, AO ATLETA  Jander Martins de Oliveira, da Corporação Guarda

Vidas de Itaipava em Itapemirim, pela esplêndida participação na 2º. Copa

Aquathlon 2019, realizada na Praia da Costa na cidade de Vila Velha / ES.  .

 A edição de 2019 da 2º. Copa Aquathlon contou com a representação de

várias corporações do Estado do ES, com a participação de cerca de 74 atletas

nesta categoria, disputado no dia 21 de julho em Vila Velha.

 Este brilhante atleta, competiu honrosamente e conquistou (1 Medalha de

Prata) na modalidade esportiva de natação e corrida.

 Tal conquista contou com o apoio, dos seu Professor e Treinador Romulo

Santos, além da Secretaria Municipal da Defesa Civil de Itapemirim.

 Desta forma, honra-nos muito homenagear o Sr. Jander Martins de

Oliveira, por este grande feito na representação notável de nosso município por

esta atleta.

      Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 07 de agosto de 2019.

Identificador: 37003500340032003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-08-08T12:14:16-0300